

ناخت و تاز ریزگردها در کویر شرقی

کانون‌های فرسایش بادی در شرق کشور

۵ برابر شده است

در حالی که باران‌های اخیر بسیاری از استان‌ها را دچار سیلاب کرده، اما کانون‌های فرسایش بادی در استان‌های شرق کشور از ۲۰ سال قبل تاکنون پنج برابر شده و از هفت کانون به ۳۵ کانون رسیده است و حالا این استان‌ها با ریزگرد مقابله می‌کنند. شرق کشور به دلیل خشکسالی‌های پیاپی هر ساله شاهد تکرار وقوع ریزگردها بوده که سال به‌سال رو به افزایش است. چند سالی است که بخشی از کرمان، سیستان و به خصوص خراسان جنوبی به دلیل دو دهه خشکسالی‌های پیاپی شاهد پیامدهایی تلخ است. خشک شدن قنات‌ها، از بین رفتن منابع روستاییان و مهاجرت روستائینیان، کاهش منابع آبی و مرگ تدریجی چاه‌های آب از جمله این اثرات است.

باران‌دگی‌ها به یاد هر مرد رسید

خوشبختانه در یک سال اخیر میزان بارندگی‌ها تا حدی بوده که میزان رطوبت خاک مناطق شرقی را افزایش داده ولی ریزگردها همچنان پابرجاست. در واقع مدت‌ها طول می‌کشد تا اثرات دو دهه خشکسالی و افزایش کانون‌های بحرانی فرسایش خاک از بین برود.

کانون‌های گرد و غبار از پنج سال پیش به این سو شدت گرفت، به طوری که مهدی الله‌پور، معاون فنی حفاظت محیط‌زیست خراسان جنوبی ۱۰ مردامده ۹۵ در جلسه شورای برنامه‌ریزی شهرستان بیرجند گفته بود «وضعیت ریزگردها در خراسان جنوبی از سال ۹۰ تاکنون روزبه‌روز بحرانی تر شده و هر سال نسبت به سال قبل روزهایی که شاهد ریزگردها هستیم، بیشتر شده است.»

همچنین در ۲۰ اردیبهشت ۹۸ رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور بیان کرد: «مسال مجلس هزارمیلیارد تومان با اولویت استان‌های جنوب شرق کشور برای مقابله با ریزگردها و گردوغبار تصویب کرد.»

بودجه ۱۰۰میلیون دلاری فقط برای شرق

در همین راستا سال ۹۸ هر ۲۰۰میلیارد تومان برای جلوگیری از ریزگردها و گرد و غبار در جنوب شرق ایران اختصاص یافت. این بودجه به استان‌های خراسان جنوبی، منطقه جازموریان، سیستان و بلوچستان و بخش‌هایی از استان کرمان تعلق گرفت.

جالب اینکه در همان سال، مجلس هزارمیلیارد تومان با اولویت استان‌های جنوب شرق کشور برای مقابله با ریزرگردها و گردوغبار تصویب کرد. در واقع مجلس ۱۰۰ میلیون دلار (آن زمان حدود هزارمیلیارد تومان) را از صندوق توسعه با اولویت جنوب شرق کشور برای مقابله با ریزگردها و گرد و غبار مصوب کرد نه بود.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور نیز همان زمان تأکید کرد که باید در مناطق بدون آب به صورت بیولوژیکی با ریزرگردها و گرد و غبار مقابله کرد. عیسی کلانتری خواستار جلوگیری از چرای بیش از حد و قرق کردن مناطق هم شده بود.

اوایل آبان ماه امسال هم برخی از رسانه‌های خراسان جنوبی اعلام کردند که در اولین برآورد ملی زیان‌های اقتصادی ریزگردها (بر اساس مطالعات انجام‌شده توسط ستاد ملی مقابله با پدیده گردوغبار) خسارت سالانه گرد و غبار به خراسان جنوبی ۵۰۵میلیارد تومان بوده است.

۴۵هزار هکتار نهال کاری

کانون‌های فرسایش بادی در استان‌های شرقی کشور از دو دهه قبل تاکنون پنج برابر شده است. کانون‌های بحرانی فرسایش بادی در کویر شرق کشور دو دهه قبل فقط هفت کانون بود که اکنون به ۳۵ کانون رسیده است.

در همین زمینه روز گذشته مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی در این باره به خبرگزاری مهر گفت: «تعداد کانون‌های بحرانی تولید ریزگرد در خراسانی جنوبی به ۳۵کانون افزایش یافته که یک هندار مهم محسوب می‌شود.»

علیرضا نصرآبادی با اشاره به اینکه در سال گذشته ۸۴میلیارد تومان اعتبار برای اقباله سا ریزگردها از محل سه منابع طبیعی خراسان جنوبی، اختصاص یافته افزود: «با توجه به این اعتبار تاکنون ۴۵هزار هکتار عملیات نهال کاری در خراسان جنوبی صورت گرفته است که در ماه‌های آینده ادامه خواهد یافت.»

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی ادامه داد: «اگر مدیریت مقابله با ریزگردها برای سال ۱۴۰۰ نیزبا اختصاص یافت، می‌توان قدم‌های مؤثری برای مقابله با ریزگردها برداشت. ریشه اصلی تولید ریزگردها در خراسان جنوبی خشکسالی‌های اخیر، مجاورت با کویرها و تغییر کاربری برخی از اراضی به ویژه اراضی کشاورزی است.»

تأثیر بادهای ۱۲۰روزه سیستان

مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی هم روز گذشته در این زمینه گفت: «از ابتدای سال ۹۹ تاکنون تعداد روزهایی که مردم خراسان جنوبی با پدیده گرد و غبار روبه‌رو بوده‌اند ۱۸ روز بوده است.»

علیرضا خندان‌رو با اشاره به اینکه بارندگی‌های یک سال اخیر مقدراری روزهای گرد و غبارخیز در استان را کاهش داده است، بیان کرد: «این آمار در مدت مشابه در سال گذشته ۳۵ روز و در بلند مدت ۵۳روز بوده است.»
مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی با بیان اینکه بار اساس نظر او، گفته کارشناسان منشأ ریزگردهای خراسان جنوبی داخلی است، ادامه داد: «خراسان جنوبی به واسطه همجواری با استان سیستان و بلوچستان تحت تأثیر بادهای ۱۲۰ روزه سیستان نیز قرار دارد. یکی از اقدامات ما در حوزه ریزگردها نصب ایستگاه پایش گردوغبار در شهرستان طیس در دو ماه گذشته است که برای آن ۲۵۰میلیون تومان هزینه کرده‌ایم.»

مدیرکل مدیریت بحران خراسان جنوبی هم در گفت‌وگو با رسانه‌ها به تازگی گفته بود: «یافت خاک خراسان جنوبی به دنبال خشکسالی‌های پی‌درپی سست شده و با اندک وزش باد از هم جدا می‌شود. بادهای ۱۲۰روزه از اواسط خردادماه تا پایان شهریورماه هر سال میهمان خراسان جنوبی هستند.»

ایوالحسن میرچلبلی با اعلام اینکه مدت‌زمان وزش این بادهای در چند سال اخیر از ۱۲۰ به ۱۱۰روزافزایش یافته است، بیان داشت: «با توجه به خشکسالی‌های اخیر وزش بادهای ۱۲۰روزه با ریزگردها و گرد و خاک شدید همراه شده و اثر پوشش گیاهی و سنگفرش طبیعی استان تخریب می‌شود، این پدیده‌ها شدت بیشتری خواهد داشت.»

۴۵میلیارد تومان برای پوشش گیاهی

ناگفته نماند که علت فرسایش خاک را باید در خشکسالی‌های اخیر، تخریب پوشش گیاهی، چرای بی‌رویه دام، تغییر کاربری‌ها، گردشگری غیراصولی و تخریب زمین‌های کشاورزی جست‌وجو کرد. فرسایش خاک به دنبال خود فرسایش بادی و تولید ریزگرد و همچنین پدیده گرد و غبار را به همراه دارد. خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان و کرمان بیشترین استان‌های تحت تأثیر فرسایش بادی در کشور هستند.

بر اساس آمارها حدود یک‌سوم اراضی خراسان جنوبی تحت تأثیر فرسایش بادی قرار دارد که از این میزان بالغ بر ۲میلیون هکتار در وضعیت بحرانی قرار دارد.

امسال اعتبار حوزه مقابله با ریزگردها که سازمان محیط زیست و کارگروه مقابله با ریزگردها به این امر در خراسان جنوبی اختصاص یافت ۴۵میلیارد تومان بود.
بیشتر این بودجه هم در اختیار منابع طبیعی استان قرار گرفت و ۷میلیارد تومان آن به محیط زیست اختصاص یافت. این اعتبار نیز صرف نهال کاری و ایجاد پوشش گیاهی شد. به‌طور کلی اگر دغدغه تولید ریزگردها را داریم، باید میزان ذخالت انسان در طبیعت را مدیریت کنیم.

ششمشنبه ۱۸ آذر ۱۳۹۹ | ۲۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲

غرب نمی‌گذارد واکسن کرونا بخیریم

همتی: از هر راهی رفتیم، تحریم نگذاشت پول واکسن کرونا را بدهیم!



گزارش یک

زهراچردری

تحریم‌های امریکاعلیه کشورمان حلال‌برگویی بیماران کرونایی با گذاشتن و تمام‌الواحدی ایران بصرای انتقال پول و خرید واکسن کرونا را بسته است. آنطور که عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی خبر داده است از آنجا که خرید واکسن کرونا (COVAX) باید از مسیر رسمی سازمان بهداشت جهانی انجام گیرد، تا کنون هر طریقی بصرای پرداخت و انتقال ارز مورد نیاز، به خاطر تحریم غیرانسانی دولت امریکا و ضرورت اخذ مجوز آوفک، با مانع مواجه شده است. از یک سو کره جنوبی بابت انتقال پول از مسیر U-turnدلار برای خریدهای بشر دوستانه، نتوانسته تضمینی برای عدممصادره پول بانک مرکزی ایران توسط دولت امریکا هنگام انتقال بدهد و از سوی دیگر صندوق بین‌المللی پول با فشار و تهدید امریکا و به رغم اذعان بحی ایران و نبود هیچ گونه مانع اقتصادی یا حقوقی، حتی جرئت مطرح کردن وام بشر دوستانه ایران در هیئت مدیره صندوق را پیدا نکرده است. در همین رابطه روز گذشته خبر رسید که برای واکسن کرونا در بودجه سال آینده هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده‌است.

■

■

به گفته همتی در عین حال انتقال پول از مسیرهای دیگر تحت پیگیری است و خرید واکسن از دیگر کشورها نیز در دستور کار وزارت بهداشت قرار دارد. از همه مهم‌تر اخبار واصله در خصوص تولید داخلی واکسن کرونا امیدوارکننده‌است. سخنگوی وزارت امور خارجه هم از طی مسیر پیش‌خبرد واکسن کرونا خبر می‌دهد. به گفته وی ایران عضو کنوانسیون کوکس است و وزارت بهداشت اعلام کرده مقدمات پیش‌خبرد این واکسن انجام شده است. طبق گزارش‌های وزارت بهداشت روند کاشی‌ابتلا، بستری و فوتی‌های کرونا همچنان ادامه دارد. با این وجود روزانه هزاران ایرانی به کووید ۱۹ آلوده می‌شوند و چند صد نفر نیز جان خود را از دست می‌دهند. آخرین گزارش وزارت بهداشت درباره شرایط تولید در کشور نشان می‌دهد طی ۲۴ساعت منتهی به روز دوشنبه ۱۷ آذر ماه، ۱۰ هزار و ۸۲۷بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۶۹۱ نفر از آنها بستری شدند. حالا مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به یکمیلیون و ۵۱ هزار و ۳۷۴ نفر رسیده است. در همین زمان، ۲۸۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۵ هزار و ۵۹۴ نفر رسید. ۵هزار و ۷۹۶نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۷۲۲ هزار و ۹۵۵ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها خارج شده‌اند. همچنین تاکنون ۶میلیون و ۴۲۲هزار و ۲۲۸ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

در حال حاضر ۶۴شهرستان در وضعیت قرمز، ۲۲۸ شهرستان در وضعیت نارنجی و ۱۰۶ شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند. **نگرانی از توزیع عادلانه واکسن کرونا**
وضعیت پاندمی کرونا در تمام دنیا نگران‌کننده است. آمار جهانی مبتلایان به کرونایوروس تاکنون به ۶۷میلیون و ۳۹۳ هزار و ۲۸۳ نفر رسیده و مرگ یکمیلیون و ۵۴۱ هزار و ۷۵۲ نفر نیز بر اثر ابتلا به این بیماری تأید شده است. در چنین شرایطی واکسن یا داروی کرونا به منزله اکسیر شفابخش یا نوش‌درویی است که هر طریقی برای پرداخت و انتقال از مورد نیاز، به

تحریم‌های امریکامانع دسترسی مردم

ایران به واکسن کرونا

این بار عبدالناصر همتی، رئیس بانک مرکزی در یادداشتی بنیستارگرمی از تلاش ایران برای خرید واکسن کرونا گفته و تأکید کرده است: «برخی ناناستنه یا مغرضانه، سعی در تطهیر اقدامات غیرانسانی امریکا در تحریم ایران را دارند و تنها به ادعای دروغین امریکا بر عدم محدودیت بر معاملات دارو تأکید می‌کنند.»
همتی با تأکید بر اینکه برای ثبت در حافظه تاریخی این مطالب را نوشته، ادامه داده است: «اعلام‌خبر مربوط به توزیع واکسن کرونا توسط برخی کشورهای همسایه بین مردمشان تلخ‌ترین پاسخ به این عده است. از آنجا که خرید واکسن کرونا (COVAX) باید از مسیر رسمی سازمان بهداشت جهانی انجام گیرد، تاکنون هر طریقی برای پرداخت و انتقال از مورد نیاز، به



ششمشنبه ۱۸ آذر ۱۳۹۹ | ۲۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲

همتی: از هر راهی رفتیم، تحریم نگذاشت پول واکسن کرونا را بدهیم!

ورود مجلس به بررسی پیشرفت واکسن وطنی کرونا
فارغ از اینکه تلاش‌ها برای پیش‌خبرد واکسن کرونا به ثمر برسد یا خیر، پیشرفت‌های خوبی در زمینه تولید واکسن وطنی کرونا صورت گرفته و هشتاد واکسن ایرانی کرونا جزو کاندیدهای سازمان جهانی بهداشت شده‌اند.
روز رز پیش هم سخنگوی سازمان غذا و دارو از دریافت کد اخلاق برای آزمایش انسانی یکی از واکسن‌های کرونای ایرانی خبر داد.
حالا مجلس هم به بررسی تولید واکسن کرونای ایرانی ورود یافته است. همایون سامعیج، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی از برگزاری جلسه‌ای با شرکت‌های داخلی فعال برای تولید واکسن کرونا در مجلس خبر داد. این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درباره روند تولید واکسن کرونا نیز گفت: «استارت تولید واکسن کرونا حداقل توسط دو شرکت در داخل کشور زده شده است که آنها نزدیک به تولید هستند، ولی بازم این کار زمانبر بوده و باید تحقیقات و آزمایش‌های بالینی و آزمایش روی انسان انجام شود. امیدواریم این تحقیقات به نتیجه برسد.»

عبدالحسین روح‌الامینی رئیس کمیته غذا و داروی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در مطلبی در صفحه توئیت خود با اشاره به جلسه مجلس برای بررسی آخرین وظایف سنگینی برای آنها در نظر گرفته است که با ارزیابی‌ای که داریم انجام می‌دهیم، متوجه می‌شوند چه وظایفی دارند، در این زمینه باید با استناداران و فرمانداران تعامل بیشتری داشته باشیم و مسئولان آموزش ببینند اما در مجموع عملکرد دستگاه‌های اجرایی و آنهایی که به عنوان سازمان مسئول می‌توانیم نام ببریم، متوسط است. وی بیان کرد: از اوایل امسال همه وظایف دستگاه‌های اجرایی مختلف را در رابطه با قانون هوای پاک بخش به بخش و به تفکیک دستگاه‌های اجرایی مشخص و به آنها ابلاغ کردیم و از آنها خواستیم عملکرد خود را برای ما ارسال کنند.

تجربشی اظهار داشت: فقط پنج دستگاه از جمله وزارخانه‌های نفت، نیرو، کشور، راه و شهرسازی و سازمان حفاظت محیط زیست جواب دادند و بقیه دستگاه‌ها هیچ پاسخی به سازمان محیط زیست ارسال نکردند، ما هم بر اساس این جواب‌ها عملکرد دستگاه‌ها را ارزیابی کردیم که چندان قابل قبول نبود.

وی تأکید کرد: برخی دستگاه‌ها در انجام برخی وظایف خود خوب عمل کردند و برخی دیگر وظیفه خود مانند اجرای طرح «کتاب» چندان موفق نبوده، بنابراین با این تقسیم‌بندی مشخص کردیم وزارت کشور حدود ۵۰درصد، نفت بین ۹۰ تا ۱۰۰ درصد و نیرو محیط زیست ۱۰۰ درصد بود.
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست افزود: در این میان چهار نهاد مانند وزارتخانه‌های صحت، آموزش و پرورش، بهداشت درمان و آموزش پزشکی و صداوسیما هیچ جوابی به سازمان ندادند، البته برای این کار سامانه‌ای طراحی کرده بودیم که دوباره آن را برای این دستگاه‌ها ارسال کردیم تا گزارش عملکرد خود را قالب وظیفه‌ای که نسبت به اجرای قانون هوای پاک دارند برای ما ارسال کنند.

تجربشی اظهار داشت: فقط پنج دستگاه از جمله وزارتخانه‌های نفت، نیرو، کشور، راه و شهرسازی و سازمان حفاظت محیط زیست جواب دادند و بقیه دستگاه‌ها هیچ پاسخی به سازمان محیط زیست ارسال نکردند، ما هم بر اساس این جواب‌ها عملکرد دستگاه‌ها را ارزیابی کردیم که چندان قابل قبول نبود.
وی تأکید کرد: برخی دستگاه‌ها در انجام برخی وظایف خود خوب عمل کردند و برخی دیگر وظیفه خود مانند اجرای طرح «کتاب» چندان موفق نبوده، بنابراین با این تقسیم‌بندی مشخص کردیم وزارت کشور حدود ۵۰درصد، نفت بین ۹۰ تا ۱۰۰ درصد و نیرو محیط زیست ۱۰۰ درصد بود.
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست افزود: در این میان چهار نهاد مانند وزارتخانه‌های صحت، آموزش و پرورش، بهداشت درمان و آموزش پزشکی و صداوسیما هیچ جوابی به سازمان ندادند، البته برای این کار سامانه‌ای طراحی کرده بودیم که دوباره آن را برای این دستگاه‌ها ارسال کردیم تا گزارش عملکرد خود را قالب وظیفه‌ای که نسبت به اجرای قانون هوای پاک دارند برای ما ارسال کنند.

تجربشی اظهار داشت: فقط پنج دستگاه از جمله وزارتخانه‌های نفت، نیرو، کشور، راه و شهرسازی و سازمان حفاظت محیط زیست جواب دادند و بقیه دستگاه‌ها هیچ پاسخی به سازمان محیط زیست ارسال نکردند، ما هم بر اساس این جواب‌ها عملکرد دستگاه‌ها را ارزیابی کردیم که چندان قابل قبول نبود.
وی تأکید کرد: برخی دستگاه‌ها در انجام برخی وظایف خود خوب عمل کردند و برخی دیگر وظیفه خود مانند اجرای طرح «کتاب» چندان موفق نبوده، بنابراین با این تقسیم‌بندی مشخص کردیم وزارت کشور حدود ۵۰درصد، نفت بین ۹۰ تا ۱۰۰ درصد و نیرو محیط زیست ۱۰۰ درصد بود.
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست افزود: در این میان چهار نهاد مانند وزارتخانه‌های صحت، آموزش و پرورش، بهداشت درمان و آموزش پزشکی و صداوسیما هیچ جوابی به سازمان ندادند، البته برای این کار سامانه‌ای طراحی کرده بودیم که دوباره آن را برای این دستگاه‌ها ارسال کردیم تا گزارش عملکرد خود را قالب وظیفه‌ای که نسبت به اجرای قانون هوای پاک دارند برای ما ارسال کنند.

تجربشی اظهار داشت: فقط پنج دستگاه از جمله وزارتخانه‌های نفت، نیرو، کشور، راه و شهرسازی و سازمان حفاظت محیط زیست جواب دادند و بقیه دستگاه‌ها هیچ پاسخی به سازمان محیط زیست ارسال نکردند، ما هم بر اساس این جواب‌ها عملکرد دستگاه‌ها را ارزیابی کردیم که چندان قابل قبول نبود.

وی تأکید کرد: برخی دستگاه‌ها در انجام برخی وظایف خود خوب عمل کردند و برخی دیگر وظیفه خود مانند اجرای طرح «کتاب» چندان موفق نبوده، بنابراین با این تقسیم‌بندی مشخص کردیم وزارت کشور حدود ۵۰درصد، نفت بین ۹۰ تا ۱۰۰ درصد و نیرو محیط زیست ۱۰۰ درصد بود.
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست افزود: در این میان چهار نهاد مانند وزارتخانه‌های صحت، آموزش و پرورش، بهداشت درمان و آموزش پزشکی و صداوسیما هیچ جوابی به سازمان ندادند، البته برای این کار سامانه‌ای طراحی کرده بودیم که دوباره آن را برای این دستگاه‌ها ارسال کردیم تا گزارش عملکرد خود را قالب وظیفه‌ای که نسبت به اجرای قانون هوای پاک دارند برای ما ارسال کنند.

تجربشی اظهار داشت: فقط پنج دستگاه از جمله وزارتخانه‌های نفت، نیرو، کشور، راه و شهرسازی و سازمان حفاظت محیط زیست جواب دادند و بقیه دستگاه‌ها هیچ پاسخی به سازمان محیط زیست ارسال نکردند، ما هم بر اساس این جواب‌ها عملکرد دستگاه‌ها را ارزیابی کردیم که چندان قابل قبول نبود.
وی تأکید کرد: برخی دستگاه‌ها در انجام برخی وظایف خود خوب عمل کردند و برخی دیگر وظیفه خود مانند اجرای طرح «کتاب» چندان موفق نبوده، بنابراین با این تقسیم‌بندی مشخص کردیم وزارت کشور حدود ۵۰درصد، نفت بین ۹۰ تا ۱۰۰ درصد و نیرو محیط زیست ۱۰۰ درصد بود.
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست افزود: در این میان چهار نهاد مانند وزارتخانه‌های صحت، آموزش و پرورش، بهداشت درمان و آموزش پزشکی و صداوسیما هیچ جوابی به سازمان ندادند، البته برای این کار سامانه‌ای طراحی کرده بودیم که دوباره آن را برای این دستگاه‌ها ارسال کردیم تا گزارش عملکرد خود را قالب وظیفه‌ای که نسبت به اجرای قانون هوای پاک دارند برای ما ارسال کنند.

تجربشی اظهار داشت: فقط پنج دستگاه از جمله وزارتخانه‌های نفت، نیرو، کشور، راه و شهرسازی و سازمان حفاظت محیط زیست جواب دادند و بقیه دستگاه‌ها هیچ پاسخی به سازمان محیط زیست ارسال نکردند، ما هم بر اساس این جواب‌ها عملکرد دستگاه‌ها را ارزیابی کردیم که چندان قابل قبول نبود.
وی تأکید کرد: برخی دستگاه‌ها در انجام برخی وظایف خود خوب عمل کردند و برخی دیگر وظیفه خود مانند اجرای طرح «کتاب» چندان موفق نبوده، بنابراین با این تقسیم‌بندی مشخص کردیم وزارت کشور حدود ۵۰درصد، نفت بین ۹۰ تا ۱۰۰ درصد و نیرو محیط زیست ۱۰۰ درصد بود.
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست افزود: در این میان چهار نهاد مانند وزارتخانه‌های صحت، آموزش و پرورش، بهداشت درمان و آموزش پزشکی و صداوسیما هیچ جوابی به سازمان ندادند، البته برای این کار سامانه‌ای طراحی کرده بودیم که دوباره آن را برای این دستگاه‌ها ارسال کردیم تا گزارش عملکرد خود را قالب وظیفه‌ای که نسبت به اجرای قانون هوای پاک دارند برای ما ارسال کنند.



بچه روستا بود، باصفا و صمیمی، از آن دست آدم‌ها که سخن و سرشت آنان بوی ناب صداقت می‌دهد.

می‌توان از گرمای محبتشان گرم شد و در زلال جانشان کدورت‌ها را شست!

یادم هست، هر بار که از هم جدا می‌شدم، به جای آنکه بگویم «مراتب خودت باش»، چشمم در چشم من دوخته، می‌گفت: «مراتب خوبی‌هایت باش.»

چه توصیه مهربانانه و چه سفارش مسئولانه‌ای!

خوبی‌های ما همچون نهال‌های نورس نیاز به مراقبت دارند. آنها به اندک بهانه‌ای خشک و پژمرده شده، طراوت و تازگی خود را از دست می‌دهند اما کیست که این را یاد بگیرد؟

مر حوم آیت‌الحق قاضی است که وقتی سر سفره‌ای، لقمه شبهه‌ناک می‌خورد، با تأسف می‌گوید «۴۰روز عقب اقدام! به خودم می‌گویم، آن مراتب سیر و سلوک پیشکش... مراتب خوبی‌هایت باش!

محیط زیست

معاون سازمان محیط‌زیست:

عملکرد وزارت اقتصاد، سازمان استاندارد

و سازمان برنامه و بودجه

در هوای پاک هم صفر بوده است

معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست: «با انتقاد از اجرائشدن کامل قانون هوای پاک گفت: عملکرد وزارت اقتصاد، سازمان ملی استاندارد و سازمان برنامه و بودجه در هوای پاک صفر بوده است.

مسعود تجربشی گفت: وزارت صمت در اجرای قانون هوای پاک ۹۹وظیفه دارد مانند استاندارد پور و ۶، نصب فیلتر دوام اعمال حداقل حدود آلاینده‌گی خودروهای غیر دیزلی و ارداتی که گزارش‌ی ارائه نکرده است.

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: متأسفانه بسیاری از دستگاه‌ها هنوز نمی‌دانند قانون هوای پاک چه وظایف سنگینی برای آنها در نظر گرفته است که با ارزیابی‌ای که داریم انجام می‌دهیم، متوجه می‌شوند چه وظایفی دارند، در این زمینه باید با استناداران و فرمانداران تعامل بیشتری داشته باشیم و مسئولان آموزش ببینند اما در مجموع عملکرد دستگاه‌های اجرایی و آنهایی که به عنوان سازمان مسئول می‌توانیم نام ببریم، متوسط است.

وی بیان کرد: از اوایل امسال همه وظایف دستگاه‌های اجرایی مختلف را در رابطه با قانون هوای پاک بخش به بخش و به تفکیک دستگاه‌های اجرایی مشخص و به آنها ابلاغ کردیم و از آنها خواستیم عملکرد خود را برای ما ارسال کنند.

تجربشی اظهار داشت: فقط پنج دستگاه از جمله وزارخانه‌های نفت، نیرو، کشور، راه و شهرسازی و سازمان حفاظت محیط زیست جواب دادند و بقیه دستگاه‌ها هیچ پاسخی به سازمان محیط زیست ارسال نکردند، ما هم بر اساس این جواب‌ها عملکرد دستگاه‌ها را ارزیابی کردیم که چندان قابل قبول نبود.

وی تأکید کرد: برخی دستگاه‌ها در انجام برخی وظایف خود خوب عمل کردند و برخی دیگر وظیفه خود مانند اجرای طرح «کتاب» چندان موفق نبوده، بنابراین با این تقسیم‌بندی مشخص کردیم وزارت کشور حدود ۵۰درصد، نفت بین ۹۰ تا ۱۰۰ درصد و نیرو محیط زیست ۱۰۰ درصد بود.
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست افزود: در این میان چهار نهاد مانند وزارتخانه‌های صحت، آموزش و پرورش، بهداشت درمان و آموزش پزشکی و صداوسیما هیچ جوابی به سازمان ندادند، البته برای این کار سامانه‌ای طراحی کرده بودیم که دوباره آن را برای این دستگاه‌ها ارسال کردیم تا گزارش عملکرد خود را قالب وظیفه‌ای که نسبت به اجرای قانون هوای پاک دارند برای ما ارسال کنند.

خبر کوتاه

■ رئیس سازمان مدیریت بحران کشور از پرداخت اجبارها برای اسکان موقت سیل‌زدهگان خبر داد و گفت: به این افراد مبلغی داده خواهد شد تا به شکل موقت محلی را برای اسکان خود انتخاب کنند، این مبلغ علاوه بر مبلغی است که تحت عنوان وام معیشتی و جبران خسارت پرداخت خواهد شد.

■ مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران از افزایش ۴۰درصدی آمار مسافران متروی پایتخت همزمان با کاهش محدودیت‌های مربوط به کرونا خبر داد.

■ معاون پرستاری وزیر بهداشت با اشاره به کمبود نیروی پرستار در کشور گفت: حدود ۴۰هزار پرستار در کشور به کرونا مبتلا و قرنطینه شدند و با خروج آنها از سیستم، فشار روی باقی پرستاران مضاعف شده است.

■ رئیس مرکز قرآن و عترت وزارت بهداشت گفت: به رغم مجازی شدن برگزاری بیست و پنجمین دوره جشنواره قرآنی هدهد، قریب ۷۴هزار نفر در این جشنواره شرکت کردند.

■ مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به عدم ممنوعیت استفاده از اپلیکشن‌ها و نرم‌افزارهای آموزشی مجازی دیگر در مدارس غیردولتی در کنار شبکه شاد گفت: اگر اولیا شکایتی بپرورمون عدم رعایت ساعات مصوب تدریس در فضای مجازی دارند، شکایت خود را در سامانه مشارکت‌ها ثبت کنند.

■ مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با اشاره به روند خروج از نگاهداری گفت: در این دوره تعدادی از بنگاه‌های کاغذی و شرکت‌های کپاره‌ده و زیان‌ده که بیشتر برای آنها هزینه می‌کردیم، تعطیل شدند. بالغ بر ۲۵شرکت کاغذی را تعطیل کردیم و وضعیت خروج از بنگاهداری در وضعیت خوبی و به شدت بهبود می‌رود.

■ رئیس بیمارستان طرفه با تأکید بر اینکه نباید درمان برخی بیماری‌های چشمی را در روزهای کرونایی به تعویق بیندازیم، گفت: پیگیری درمان بیماری‌هایی از جمله آب‌سياه، آب‌مورارید پیشرفته و تومورهای داخل چشمی به هیچ وجه نباید مورد غفلت واقع شود، چراکه عوارض جبران‌ناپذیری در پی دارد.

■ فرآیند ثبت‌نام اینترنتی ترم زمستان کانون زبان ایران از ۱۰ آذرماه در آدرس www.ill.ir آغاز شده و تا هفتم دی ماه ادامه خواهد یافت.
■ مدیرکل امور دانش‌آموزگان سازمان امور دانش‌جویان گفت: اشخاص حقیقی و حقوقی با اسکن QR Code مندرج در گواهینامه موقت (بک سال) یا ارزشنامه، توسط نرم‌افزارهای QR Code Reader یا درج بک صحت ۲۰رقمی در آدرس پورتال سازمان (http://portal.saorg.ir - قسمت خدمات -استعلام و تأییدیه تحصیلی می‌توانند مشخصات دانش‌آموخته را در سامانه یاد شده رویت نمایند و به راحتی صحت ارزشنامه یا گواهینامه موقت را استعلام و تأییدیه تحصیلی را به صورت آنلاین مشاهده و اخذ نمایند.